CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
N°13/2025

VEREADOR: MARCELO SOUSA

Á-- 1- ICELO SOUZA ARAUJO

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO N° 013/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este sUbscreve, no Liso de suas prerrogativas
regimentais e legais, requer a Voása Excelência, após anuência do Plenário, o envio do
presente expediente, ao Deputado Federal. Paulo Azzi; que o mesmo disponibilize junto•
a Secretaria de Governo do Estado e também junto ao ministério das cidades, recursos
para a reforma completa e ampliação do estádio Municipal Ederval New, na sede de
nosso município.

JUSTIFICATIVA

Esporte é um meio muito eficaz para a prevenção e a luta contra as
drogas, além de dá qualidade de vida a nossa municipalidade, é um sonho de todo
mundonovense termo o nosso estádio de futebol, com grama e iluminação.

Sala das Sessões, em 9 de abril de 2025.

VEREADOR

	00000002
	00000003